
COMUNE DI PORTOMAGGIORE
Piazza Umberto I, n. 5 – 44015 Portomaggiore

Provincia di Ferrara

Settore/Servizio: Unione Gestione Risorse Umane

Decreto n. 1 del 24/01/2025

Oggetto: Chiusura Servizi ed Uffici presso la sede comunale di Portoinforma nella giornata del
30/01/2025 dalle ore 10,00 alle ore 12,00.

IL SINDACO

Considerato  che  il  Comune  di  Portomaggiore  e  l'Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  hanno
concretizzato, sviluppandolo in stretta collaborazione con la Prefettura di Ferrara e la Sezione
Territoriale della Rete del  Lavoro Agricolo di  Qualità, l'apertura settimanale di uno sportello
distaccamento del  centro per l'impiego presso i  locali  di  "Portoinforma", il  centro servizi  al
cittadino  del  Comune. Il  progetto  rappresenta  un’importante  azione  di  contrasto  allo
sfruttamento lavorativo e al  caporalato:  il  servizio di  mediazione culturale e linguistica che
affiancherà gli operatori dell'Agenzia, allo scopo di favorire l'utilizzo dello sportello da parte di
lavoratori stranieri, sarà realizzato da CIDAS ed è finanziato grazie a un progetto presentato dal
Comune di Portomaggiore al bando Regionale della L.R. 18/2016.

Vista la nota prot. gen. Portomaggiore n. U.001143 del 22/01/2025 con la quale si comunica
che l’inaugurazione dello “Sportello lavoro” presso la sede del Comune di Portomaggiore di
Portoinforma, Piazza Verdi 22 avverrà nella giornata del 30/01/2025 dalle ore 10,00;

Ritenuto pertanto di disporre la chiusura al pubblico degli uffici del Comune di Portomaggiore
presso Portoinforma nella giornata del 30/01/2025 dalle ore 10,00 alle ore 12,00;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267;

Visti:
- lo Statuto Comunale;
- Il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi

Preso atto dell’istruttoria condotta dal Servizio Risorse Umane dell’Unione dei Comuni Valli e
Delizie competente per materia;

DECRETA

1. Per le motivazioni specificate in premessa che qui si intendono integralmente riportate, la
chiusura al pubblico dei Servizi e gli Uffici presso la sede comunale di Portoinforma,
Piazza Verdi 22 nella giornata del 30/01/2025 dalle ore 10,00 alle ore 12,00;

2. Di rendere noto alla cittadinanza, nelle forme ritenute più opportune e dandone massima
informazione, quanto disposto con il presente atto.

F.to in digitale
Il Sindaco

Dario Bernardi



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000 e dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.
Tale documento informatico è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Portomaggiore (FE) 


